
1 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Slovník pojmů z herní série Animal Crossing (textový dokument) 

  



2 

Příloha č. 1 

Slovník pojmů z herního světa Animal Crossing vyskytujících se v práci 

AC – Animal Crossing. 

ACC – Fórum Animal Crossing Community. 

ACNH – Zkratka názvu hry Animal Crossing: New Horizons, viz NH. 

ACNL – Zkratka názvu hry Animal Crossing: New Leaf, viz NL. 

Bells – Herní měna, za kterou hráč kupuje objekty ve hře. 

Cestování časem – Technika, kdy hráč přenastaví čas či datum na konzoli, a tak se i ve hře 

změní čas. To umožňuje získat různé předměty ve hře s předstihem. 

Dopisy – Hra umožňuje zasílám ostatním hráčům či nehráčským postavám virtuální dopisy, 

je možné k nim přiložit i herní předměty. 

Fosilie – Jsou jedním z herních předmětů, které hráč sbírá pro své muzeum vykopáváním 

děr. 

Hmyz – Je jedním ze sběratelských prvků ve hře skrze chytání síťkou. 

Hodnocení ostrova – Ostrov hráče je hodnocen od jedné do pěti hvězdiček podle jeho 

úrovně vyzdobení a kvality. 

Isabelle – Nehráčská postava v podobě psa, která je asistentka hráče a pomáhá mu s úpravou 

aspektů vzhledu ostrova a chování jeho rezidentů. 

K.K. Slider – Nehráčská postava v podobě psa, nejznámější hudebník ve hře Animal 

Crossing. Cílem hry Animal Crossing: New Horizons je uspořádat na ostrově jeho koncert. 

Květiny – Hráč může sázet, zalévat, křížit a plít květiny na ostrově. Jsou častým předmětem 

směny mezi hráči. 

NH – Díl herní série Animal New Horizons, viz Animal Crossing: New Horizons. 

NL – Díl herní série New Leaf, viz Animal Crossing: New Leaf. 

NPC (mn. číslo NPCs) – Non–playable character = nehráčská postava. Postava v počítačové 

hře (nejčastěji ve hře na hrdiny), kterou neovládá hráč, ale počítač. Zde se nachází ve zvířecí 

podobě, označována obecně jako „vesničan”, obyvatel ostrova hráče. 

Ovoce – Ve hře existuje pět druhů ovoce: jablka, třešně, pomeranče, broskve a hrušky. Hráč 

začíná s jedním nativním ovocem. Ostatní druhy může získat návštěvou ostrovů ostatních 

hráčů. 

Pocket Camp – Díl herní série Animal Crossing, který je dostupný zadarmo na mobilní 

platformy. 



3 

Ryby – Jsou jedny ze sběratelských prvků ve hře skrze rybaření. 

Stalk market – Varianta trhu s akciemi, ve hře je tak možné skupovat „tuříny”, jejichž cena 

následně každý den stoupá či klesá, a hráči si tak mohou na jejich následném prodeji vydělat. 

Tyto ceny tuřínů se na každém z jednotlivých ostrovů lidí liší, a tak je přínosné cestovat na 

jiné ostrovy a porovnat jejich ceny. Viz Tuříny. 

TBT – Fórum The Bell Tree Forums. 

Terraformace – Možnost upravit terén ostrova podle vlastních preferencí skrze nástroje 

dostupné ve hře. 

Tortimer – Nehráčská postava v podobě želvy, která obývá tropický ostrov, na který je 

možné jako postava ve hře cestovat a hrát mini hry online s dalšími hráči. 

Tuříny – Speciální předměty, se kterými je následně možné obchodovat, jelikož se jejich 

cena každý den mění. Při cestování časem však uhnijí. Viz Stalk market. 


